Министерство образования и науки Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего профессионального образования

"Новгородский государственный университет
имени Ярослава Мудрого"
(НовГУ)

Великий Новгород

	[image: image1]
ПРИКАЗ
	[image: image2]
№1796

	[image: image3]
О проведении внутреннего аудита
в подразделениях НовГУ
	[image: image4]
	[image: image5]

В соответствии с Планом работ Университетского центра качества в целях развития системы менеджмента качества в образовательных подразделениях НовГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Университетскому центру качества (УЦК) в период с 12 по 22 декабря 2011 года организовать и провести аудит документации (УМК по направлениям и специальностям подготовки) и процессов менеджмента качества в структурных подразделениях НовГУ (кафедры).
Для проведения внутреннего аудита сформировать комиссию в составе:

А.Н. Чадин – начальник УЦК, председатель;
Л.В.Корешкова – заместитель начальника УМУ;

О.Б.Широколобова – начальник отдела УМУ;
Ю.В.Шихова – инженер по качеству УЦК.
2. Консультационный семинар для начальников учебных отделов институтов, уполномоченных по качеству, заведующих кафедрами провести 24 ноября 2011 года в 15.00, конференц-зал НовГУ (Б. Санкт-Петербургская, 41, 1-й корпус, 4-й этаж).

Ответственным за организацию и проведение семинара назначить начальника УЦК А.Н.Чадина.
3. Директорам институтов и начальнику УМУ обеспечить явку начальников учебных отделов институтов, уполномоченных по качеству и заведующих кафедрами согласно графику проведения аудита (см. Приложение 1).

	Ректор НовГУ
	[image: image6]
	В.Р.Вебер

Приказ вносит:

	Начальник УЦК
	[image: image7]
	А.Н.Чадин

	Список рассылки:

	ОДО; проректору по УР; УЦК; УМУ;

директорам институтов; деканам факультетов

Приложение 1 к приказу №  от 15.11.2011

График проведения аудитов
	Проверяемое подразделение
	ФИО

ответственных за аудит
	Дата проведения аудита

	12 декабря 2011
	13 декабря 2011
	14 декабря 2011
	15 декабря 2011
	16 декабря 2011
	19 декабря 2011
	20 декабря 2011

	Гуманитарный институт
	Ульман Николай Николаевич, начальник учебного отдела ИГУМ

Терешкина Дарья Борисовна, уполномоченный по качеству ФФ

Жуков Анатолий Власович, зав. каф. русского языка

Иванова Любовь Александровна, уполномоченный по качеству ФЛиМК
Иванова Любовь Александровна, зав. каф. немецкого языка

	14.00
ауд. 1218
15.00

ауд. 1320

	Институт сельского хозяйства и природных ресурсов
	Даниленко Лариса Борисовна, начальник учебного отдела ИСХПР
Кондратьева Вера Матвеевна, уполномоченный по качеству ОЕНПР

Литвинов Владимир Федорович, зав. каф. химии и экологии

Мельникова Нина Леонидовна, уполномоченный по качеству ОТСХП
Козина Анна Михайловна, зав. каф. животноводства

	14.00
ауд. 207
15.00
ауд. 400

	Институт медицинского образования
	Богдашова Ирина Витальевна, начальник учебного отдела ИМО
Васильев Валентин Иванович, уполномоченный по качеству ФСт
Мадай Дмитрий Юрьевич, зав. каф. стоматологии
Антропова Галина Александровна, уполномоченный по качеству ФФарм
Оконенко Людмила Борисовна, зав. каф. фармации

	14.00
ауд.

15.00
ауд. 214

	Институт экономики и управления
	Квасова Елена Юрьевна, начальник учебного отдела ИЭУ

Мясникова Светлана Васильевна, уполномоченный по качеству ФУпр
Омаров Магомед Магомедкадиевич, зав. каф. маркетинга и управления персоналом
Мозуль Людмила Николаевна, уполномоченный по качеству ФЭ
Киркорова Людмила Александровна, зав. каф. аграрной экономики

	14.00.
ауд. 509
15.00
ауд. 109

	Институт непрерывного педагогического образования
	Жегурова Вера Владимировна, начальник учебного отдела ИНПО
Тимонина Ольга Юрьевна, уполномоченный по качеству ФПОИТ

Поровская Галина Алексеевна, зав. каф. изобразительных искусств и методики преподавания
Ёлкин Сергей Михайлович, уполномоченный по качеству ППФ

Спирина Надежда Павловна, зав.каф. логопедии и олигофренопедагогики

	14.00
ауд. 423
15.00
ауд.

	Политехнический институт
	Корешкова Людмила Владимировна, заместитель начальника УМУ

Наумова Ольга Сергеевна, уполномоченный по качеству СО

Хузин Зуфар Миргазямович, зав. каф. строительного производства

Робежник Любовь Викторовна, уполномоченный по качеству АДО
Кауда Татьяна Михайловна, зав. каф. дизайна

	14.00

ауд. 5211

15.00
ауд. 4328

	Институт электронных и информационных систем
	Корешкова Людмила Владимировна, заместитель начальника УМУ

Телина Ирина Сергеевна, уполномоченный по качеству ИЭИС

Гаврушко Валерий Владимирович, зав. каф. общей и экспериментальной физики
Быстров Николай Егорович, зав. каф. радиосистем

	.

	14.00

ауд.

15.00
ауд. 2803